
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č.69/2022 

 
k předmětu díla „INSTALACE VZT ROZVODŮ A REKUPERAČNÍCH JEDNOTEK II“, uzavřené dle § 2586 a násl. 

zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění, mezi níže uvedenými účastníky ze dne 28. 2. 2022 

(dále jen „Smlouva“); uzavřené v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Město Pohořelice 

sídlo: Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 

IČ: 00283509 

DIČ: CZ00283509 

zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, Dis., starostou města 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

2. Odštěpný závod GreMi KLIMA, s. r. o. 
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka A 11395 

podnikající v České republice 
za: 

GreMi KLIMA, s.r.o. 
01001 Žilina, Kragujevská 9, Slovenská republika 

Registrační číslo: 36424676 

sídlo: J. A. Komenského 1386, 399 01 Milevsko 

IČO: 07535694 

DIČ: CZ683207701 

jednající: Ing. Miloš Gregor – jednatel společnosti GreMi KLIMA, s.r.o. 
(Slovensko) a vedoucí odštěpného závodu 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 

Důvody pro uzavření dodatku 

1. Objednatel a Zhotovitel se z důvodů, které nebyly známy při uzavírání Smlouvy, tedy z důvodu 
mimořádné situace na trhu vyvolané pandemií a válkou na Ukrajině vznikl u výrobců chladících 
jednotek nedostatek vstupního materiálu pro výrobu speciálního upraveného vzduchového 
kondenzátu pro tepelná čerpadla, se dohodli na základě Zhotovitelem předložených dokladů o 
skutečném stavu věci, že se jedná o vyšší moc ve smyslu čl. III odst. 1 Smlouvy. 



2. Na základě informací poskytnutých zhotovitelem a dovozcem chladicí jednotky by doba 
dostatečná k jejímu dodání a instalaci měla být v délce 65 dnů nad původně sjednaný termín ve 
Smlouvě. 

3. Ostatní stavební práce a dodávky, které nemají návaznost na instalaci zdroje chladu budou 
dokončeny dle původního HMG uvedeného v příloze č. 2 Smlouvy. Navazující stavební práce a 
dodávky jsou uvedeny v aktualizovaném HMG plnění prací a dodávek (žlutě podbarveny) – 

provádění díla, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

4. Následující změny nezakládají podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, neboť změnami se nemění 
celková povaha realizované veřejné zakázky a změna nemá vliv na hodnotu zakázky. 

 

III. 

Předmět dodatku 

1. Z důvodu popsaných v předešlém článku se původní článek III. bod 1 Smlouvy ruší a nahrazuje 
následovně: 

 

1. Zahájení plnění díla podle této smlouvy je ihned po nabytí účinnosti této smlouvy 
(zahrnující zejména přípravu na plnění díla) a do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy si 
zhotovitel převezme staveniště. Ukončení a předání předmětu veřejné zakázky bude 
uskutečněno nejpozději do 245 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, pokud tomu nebudou 
bránit klimatické podmínky v souvislosti s realizací venkovních stavebních prací či vyšší moc. 
 

IV. 

Ostatní ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou těch uvedených v předešlém článku tohoto dodatku, 
zůstávají beze změn. 

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. 
 

Příloha č. 1 Aktualizovaný týdenní harmonogram plnění prací a dodávek 

 

 

 

starosta jednatel společnosti GreMi KLIMA, s.r.o. 
 



Harmonogram prací - „INSTALACE VZT ROZVODŮ A REKUPERAČNÍCH JEDNOTEK“

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Název položky Od Do Dny

Podpis SoD 01.IV 01.IV 1

Inženýrská činnost, přípravné práce 02.IV 26.VI 60

Předání staveniště 27.VI 27.VI 1

Montáž a osazení nosné OK zařízení VZT 27.VI 11.VII 11

Osazení VZT jednotek  - Pavilon A a C 11.VII 22.VII 10

Osazení zdroje chladu  - Pavilon C 26.IX 02.X 5

Demontáže podhledu - Pavilon C 04.VII 19.VII 12

Stavební prostupy 18.VII 07.VIII 15

Montáž páteřních rozvodů - Pavilon A 25.VII 14.VIII 15

Montáž páteřních rozvodů - Pavilon C 25.VII 14.VIII 15

Montáž páteřních rozvodů - Pavilon C střecha - 
dopojení zdroje chladu na rozvody VZT, 
dokončení izolací 26.IX 09.X 10

Montáž systému ZZT - Pavilon C 25.VII 14.VIII 15

Montáž systému ZZT - Pavilon C - dopojení, 
tlakové zkoušky, revize a izolace 26.IX 16.X 15

Osazení výustek - Pavilon C, 1 až 3 NP 15.VIII 04.IX 15

Osazení výustek - Pavilon A, A112 a A121 15.VIII 28.VIII 10

Elektro a MaR 18.VII 28.VIII 30

Elektro a MaR - zapojení, revize, zkoušky 03.X 23.X 15

Montáž kazetový podhledu  - Pavilon C, ucpávky 22.VIII 04.IX 10

Uvedení do provozu a zaregulování 17.X 30.X 10

Zpětné předání stveniště a předání díla 24.X 30.X 5

2022

Týden

Rok


	DODATEK č. 1
	ke smlouvě o dílo č.69/2022

